
SMLOUVA O ZÁRUČNÍM SERVISU EPS

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

Číslo smlouvy: 6622175088

I.

Smluvní strany

1. Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1,602 00 Brno 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785

k podpisu smlouvy a k jednání ve věcech smluvních je oprávněn:

Bc. Petr Gabriel, vedoucí OSM MMB

Adresa pro doručování: Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor správy majetku, 

Husova 3, 601 67 Brno 

(dále jen „objednatel")

2. PORTABELL, s.r.o.

se sídlem Brno, Bednářova 1a, okres Brno-město, PSČ 61900 

zastoupená jednatelem Bohumírem Bognerem 

IČO: 60755741 

DIČ: CZ60755741

k podpisu smlouvy a k jednání ve věcech smluvních je oprávněn:

Bohumír Bogner, jednatel

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 19679 

(dále jen „zhotovitel")

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět pravidelné záruční servisní činnosti a kontroly 

zařízení slaboproudého systému elektronické požární signalizace (dále jen EPS) instalovaném 

v objektu Cejl 75, 77 v Brně, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě a v souladu s obecně 

závaznými předpisy a normami účinnými ke dni provádění servisu EPS

2. Zhotovitel se zavazuje provádět tyto činnosti - servisní úkony:

a) provádění kontroly systému EPS ve lhůtách stanovených normami a vyhláškami, (jedná se 

o proměření a odzkoušení všech prvků, proměření zdrojové soustavy, prověření vnitřní 

dálkové signalizace) - 1 x ročně;

b) funkční kontrola systému EPS ve lhůtách stanovenými normami a vyhláškami (jedná se o 

proměření a odzkoušení všech prvků, proměření zdrojové soustavy, kontrola nastaveno - 1 x 

ročně;

c) vystavení servisního protokolu či revizní zprávy po provedení každé činnosti.

III.

Místo plnění

Místem plnění je objekt Cejl 75,77 v Brně, ve vlastnictví statutárního města Brna ve správě 

Odboru správy majetku MMB

1.

1



IV.
Doba a podmínky plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na období 48 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.

2. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je kterákoliv smluvní strana 

oprávněna od smlouvy odstoupit. Za závažné porušení povinností na straně zhotovitele se 

považuje především neprovedení servisních úkonů dle či. II, odst. 2, včas anebo vůbec. Právní 

účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé straně.

V.
Cena

Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za provádění činností dle či. II, odst. 2. této smlouvy 

paušální cenu ve výši 32.000,- Kč bez DPH za rok, tj. 17.000,- Kč bez DPH za rok za kontrolu 

systému a 15.000,- Kč bez DPH za rok za funkční zkoušku systému.

1.

VI.
Platební vztahy

Po ukončení dílčího plnění (servisního zásahu) a předání stanovené dokumentace vystaví 

zhotovitel objednateli fakturu - daňový doklad. Součástí faktury bude kopie servisního protokolu. 

Cena za provádění servisních činností - paušální cena dle či. V. odst. 1 této smlouvy je splatná po 

řádném provedení prací bez vad a nedodělků na základě faktur vystavených zhotovitelem. 

Splatnost faktury bude činit minimálně 21 dnů ode dne jejího vystavení zhotovitelem. V případě, 

že ekonomický systém zhotovitele umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické 

podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany objednatele 

požadováno doručení faktury včetně příloh primárně na e-mail: osm@brno.cz či do datové 

schránky (ID: a7kbrrn). Pokud nelze takto postupovat, zašle zhotovitel fakturu včetně příloh 

poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Odbor správy majetku MMB, Husova 3, 

601 67 Brno. Faktura bude doručena bezodkladně po jejím vystavení, přičemž faktura bude 

obsahovat veškeré náležitosti a odpovídající číselný kód klasifikace produkce dle CZ-CPA a bude 

doručena nejpozději do patnáctého dne následujícího měsíce po dni uskutečnění zdanitelného 

plnění na faktuře uvedeném. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, 

jestliže neobsahuje náležitosti dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, 

jeho rozsah nebo obsah neodpovídají této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu 

s touto smlouvou. Od doručení opravené faktury běží nová minimálně 21 denní lhůta splatnosti.

1.

2.

3.

VII.
Smluvní pokuty

1. Při nedodržení sjednaných termínů dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý takovýto případ a každý den prodlení.

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli smluvní úrok z prodlení s úhradou ceny plnění, 

a to ve výši 0,05 % z ceny za každý započatý den prodlení.

Vlil.
Odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli při plnění předmětu smlouvy, vyplývající 

z této smlouvy, neodpovídá však za škody, které byly způsobeny neodborným zásahem ze strany 

objednatele nebo třetí osoby, živelnou pohromou nebo vyšší mocí.

2



IX.

Zvláštní ujednání

1. Závady budou hlášeny na telefon nebo na

2. ní osobu:

X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána v pěti stejnopisech, kdy objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě

vyhotovení.

2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze na základě písemných dodatků.

3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení

občanského zákoníku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že obsah této smlouvy a skutečnosti v ní uvedené nejsou obchodním

tajemstvím zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zašle správci

registru smluv k uveřejnění objednatel.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Brně dne 13.1.2023 V Brně dne 10.1.2023

Statutární město Brno

Bc. Petr Gabriel

vedoucí OSM MMB

objednatel

PORTABELL, s.r.o.

Bohumír Bogner

jednatel

zhotovitel

3


